#### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ζ'.

Ὡς καὶ μέχρι τῶν τότε καιρῶν διὰ τῶν πιστῶν  
δυνάμεις ἐνηργούντο παράδοξοι (Nic. H. E. iv,  
15).

Ταῦτα ὁ Εἰρηναῖος, ἀκουλούθως ταῖς προδιεξοδευθει-  
σας ἡμῖν ὑπογράφας ἱστορίας (55), ἐν οἷς ἐπέγραψε,  
πέντε οἷσι τὸν ἀριθμὸν, Ἐλέγγου (55') καὶ ἀνατρο-  
πῆς τῆς ψευδωνύμου γνώσεως, ἐν δευτέρῳ τῆς αὐ-  
τῆς ὑποθέσεως, ὅτι δὴ καὶ εἰς αὐτὸν ὑποδείγματα τῆς  
θείας καὶ παραδόξου δυνάμεως ἐν Ἐκκλησίαις τισὶν  
ὑπελείπειτο, διὰ τούτων ἐπισημαίνεται λέγων· « Το-  
σοῦτον δὲ ἀποδέουσι· τοῦ νεκρὸν ἐγείρει, καθὼς ὁ Κύ-  
ριος ἤγειρε καὶ οἱ ἀπόστολοι διὰ προσευχῆς, καὶ ἐν  
τῇ ἀδελφότητι πολλᾶκις (56), διὰ τὸ ἀναγκαῖον τῆς  
furore deferbuisse, et Irenæus, qui Romam a Po-  
thino et a Lugdunensi Ecclesia missus fuerat, do-  
num reversus esset. Sed nos supra non infirmis  
rationibus demonstravimus, Irenæum legationem  
illam non obtiisse. Itaque nihil jam vetat quominus  
Irenæi ordinatio in eundem annum quo Pothinus  
est mortuus, conferatur.

(54) Τῇ αὐτῇ διδαχῇ. Sic habent etiam nostri  
codices. Matim tamen scribere διαδοχῇ, cum Chri-  
stophorsono et Savilio, et cum veteri interprete  
Irenæi.

(55) Ἰστορίας. Hujus verbi vim ac  
proprietaem non satis expresserunt interpretes.  
Musculus enim vertit *subjecti*, quod est ineptissi-  
mum; Christophorsonus pro simplici verbo accepit,

A manam Ecclesiam gubernante opus illud elabora-  
ret. Sic enim scribit.

#### CAPUT VI.

Enumeratio episcoporum urbis Romæ:

« Fundata jam et ædificata Ecclesia beatissimi  
apostoli episcopatus officium Lino tradiderunt. Hu-  
jus Lini mentionem facit Paulus in litteris ad  
Timotheum. Huic successit Anencletus. Post quem  
tertio ab apostolis loco pontificatum sortitus est  
Clemens, qui quidem beatissimos apostolos viderat,  
et cum iisdem familiariter versatus fuerat: et præ-  
dicationem apostolorum adhuc auribus suis inso-  
nantem, traditionemque præ oculis habebat. Nec  
vero ipse solus: sed et alii plurimi etiam tum super-  
erant ab apostolis instituti. Hujus Clementis tem-  
poribus cum gravissima dissensio Corinthi exorta  
esset inter fratres, Ecclesia Romana luculentissi-  
mam epistolam Corinthiis scripsit, qua eos ad pa-  
cem concordiamque revocaret, et fidem illorum, et  
quam recens ab apostolis suscepserat traditionem  
renovaret. » Paulo post subdit: « Huic porro Cle-  
menti successit Evarestus, Evaresto Alexander.  
Sextus deinde post apostolos 171 constitutus est  
Xystus. Quem deinceps excepit Telesphorus, qui  
etiam illustri martyrio defunctus est. Post hunc  
Hyginus, ac deinde Pius. Post Pium Anicetus. Cui  
cum successisset Soter, duodecimo demum ab  
apostolis loco episcopatum nunc obtinet Eleuther-  
rus. Hac serie et successionem, tum traditio aposto-  
lorum in Ecclesia, tum veritatis prædicatio ad nos  
usque pervenit. »